ПРОТОКОЛ № ___
Собрания профсоюзной организации по выборам уполномоченного по

охране труда Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 10 станицы

Неберджаевской муниципального образования Крымский район

Присутствовало:  21 человек                                                                   от  ______________г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы уполномоченного по охране труда

2. Выборы представителей в совместный комитет (комиссию) по охране труда

3. Права и гарантии уполномоченных  профкомом по охране труда.

Слушали: директора школы Сидоренко О.М., которая разъяснила должностные

обязанности уполномоченного по охране труда (ОТ):

  - соблюдать  требования ОТ, установленные законами, правилами и инструкциями по

ОТ;

  - правильно применять средства индивидуальной  и коллективной защиты;

 -  проходить обучение, проверку знаний требований по охране труда;

 - немедленно извещать своего руководителя, о любой ситуации угрожающей жизни и

здоровью людей;

 - осуществлять контроль за проводением обязательных предварительных и

периодических медицинскихосмотров, обследования;

  - необходимо вести специальную документацию и др.

Слушали:     Степанову Ирину Александровну, которая предложила кандидатуру Хиневич

Татьяны Александровны

Голосовали:
За – 21человек

Воздержался - 0

Против - 0

Постановили: кандидатуру Хиневич Татьяны Александровны утвердить.

Председатель профкома                                             Степанова И.А.

Секретарь собрания                                                     Кукарина С.А.